日本複合材料学会 会員各位

令和 1年 7月 18日

日本複合材料学会関西支部主催

日本材料学会複合材料部門協賛

担当：西川 雅章（京都大学）

日本複合材料学会関西支部 2019年度 総会・講演会 ご案内

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます．

 日本複合材料学会関西支部 2019年度 総会・講演会を下記の通り開催いたします．日本

複合材料学会の若手優秀講演者招聘制度で来日予定の Nanjing University of Aeronautics &

Astronautics の Li Longbiao 先生を講演者としてお招きして，ご講演を賜ります．万障お繰り

合わせの上，ご参加をよろしくお願いいたします．

記

日本複合材料学会関西支部 2019年度 総会・講演会（協賛：日本材料学会複合材料部門）

日時：２０１９年９月８日（日）１０：３０～１２：００（予定）

場所：京都大学・桂キャンパス C3棟 １F 講義室１

  （〒615-8540 京都市西京区京都大学桂 C3棟，TEL：075-383-3626（西川））

スケジュール（予定）:

 10:30 日本複合材料学会 関西支部 総会

  10:45 一般参加受付

 11:00 特別講演：Li Longbiao 先生

（Nanjing University of Aeronautics & Astronautics）

     講演題目：「Effect of Interface Properties on Damage and Fracture of

Ceramic-Matrix Composites」（予定）

参加費：無料

参加制限：会員・非会員問わず参加いただけます（大学関係者，学生，企業の会員の方）

参加申し込み：特に必要ありません．当日会場に直接お越しください．

＊桂キャンパスの駐車場には限りがあります．公共交通機関をお使いください．

問い合わせ先：京都大学 機械理工学専攻 西川 雅章

       TEL: 075-383-3626（直通） Email: nishikawa@me.kyoto-u.ac.jp

桂キャンパスへの交通   https://www.t.kyoto-u.ac.jp/ja/access/katsura

JR桂川駅（JR京都駅から各駅停車で大阪方面に２駅．京都駅方面からは最も便利です）

・JR桂川駅前より京阪京都交通バス 22系統（桂坂中央方面）又は

ヤサカバス 6号系統で「桂御陵坂」下車（約 20分）（約 10分に 1本）

・タクシーで約 10分（1500円程度）

阪急京都線桂駅（大阪方面からは便利です．バスの本数は最も多いです．）

・桂駅西口より京都市バス 西６系統（桂坂中央方面）又は

京阪京都交通バス 20・20B系統（桂坂中央方面）で「桂御陵坂」下車（約 12分）

（約 10分に 1本）

・タクシーで約 8分（1200円程度）  ・徒歩 40～50分

JR京都駅，近鉄京都駅（バスの本数が少なめです）

・京都駅中央口を出て，京都駅前バス停Ｃ２のりばより，京阪京都交通バス 21・21A系統

で（桂坂中央方面）で「桂御陵坂」下車（約 45分）（約 30分に 1本）

・タクシーで 35分（4500円程度）

印刷用アクセスマップ

 https://www.t.kyoto-u.ac.jp/ja/access/katsura/printout-katsura

印刷用バス運行表

 https://www.t.kyoto-u.ac.jp/ja/access/katsura/td7au9.pdf

桂キャンパス・アクセス地図

バス停・桂御陵坂下車後，北に向かう階段を上って東側の建物が C3棟です．

桂 C3棟内案内図

 当日は，桂キャンパス C3棟１階の講義室１に，直接お越しください．

 講義室１は，北から 2番目のｂ棟の 1階にあります．

1階 講義室１

桂キャンパス案内図（駐車場位置など）

https://www.t.kyoto-u.ac.jp/ja/access/katsura